
PROJEKT MALÝ ZAHRADNÍK 

 

 

 

 

 

Mateřská škola Klíček Urxova 342 Hradec Králové 

http://www.msgrusova.cz/wp-content/uploads/Maly-zahradnik-logo-1-2-Final-1024x1024.jpg


Do projektu Malý zahradník jsme zapojeni čtvrtým rokem. V naší mateřské škole 

Klíček podporujeme u dětí vytváření kladného vztahu k přírodě, její ochranu, 

seznamování s prací na zahradě, zahradním nářadím, hlínou. Děti tak pozorují a 

získávají poznatky a zkušenosti, o tom, co se děje od klíčení až po dozrávání. 

Proto je pro nás zapojení do projektu velice přínosné. V dětech je utvářen pocit 

vzájemné spolupráce a zodpovědnosti.  

V minulém roce jsme naši činnost soustředili do těchto projektů: 

 

Není klíček jako klíček – děti pozorovaly klíčení fazolí v průhledných nádobách, 

po nasetí růst a dozrávání.  

 

Jarní osení – tradiční projekt, kdy si děti připravují misky s osením před 

velikonocemi. Zde také pozorovaly, co se děje se semínkem od naklíčení až po 

zelené osení. 

 

Sázíme muškáty a sukulenty – děti se seznámily s řízkováním, s napětím 

pozorovaly, zda se jejich květina uchytí. Některým dětem květina i vykvetla. 

Tento projekt patří k těm nejhezčím, protože děti v něm připravují dárek pro 

maminky – kytičku ve vlastnoručně ozdobeném květináči. 

 

 

Zelenina ta je prima – zaseli jsme a zasázeli různé druhy zeleniny – mrkev, 

kedlubny, ředkvičky, hrášek, rajčata. Děti chodily a hodnotily, které třídě rostliny 

už rostou, kdo dříve sklízí. Společně pak zeleninu sklidily a pochutnaly si na ní a 

to jednotlivě, ale i v salátech, které si ve třídách připravily. 

 

Děti také sázely květiny do truhlíků, které jsou před vchody do jednotlivých 

pavilonů a keře rybízu. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

Klíčení a sázení fazolek 

 



 

Jarní osení 

 

 

 



 

 

 

Sázíme muškáty 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

Zelenina ta je prima 

 

 



 

 

 

Rozkvetlá školka – sázíme květiny k pavilonům 


